
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Lunes 11 de agosto de 2014 Sec. V-A.  Pág. 39438

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
29

31
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

29319 Anuncio de formalización de contratos de la Alcaldía del Ayuntamiento
de Langreo . Objeto: Carburante para vehículos municipales y gasóleo
C para calefacción edificios municipales. Expediente: 1036/2014.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo .
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Alcaldía  del  Ayuntamiento  de

Langreo  .
c) Número de expediente: 1036/2014.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Carburante  para  vehículos  municipales  y  gasóleo  C  para

calefacción  edificios  municipales.
c) Lote: 1) Carburantes de vehículos.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09130000 (Petróleo y destilados).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 26 de marzo de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 561.101,60 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 280.550,80 euros. Importe total:
339.466,46 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Carburantes de vehículos.

 a) Fecha de adjudicación: 2 de junio de 2014.
 b) Fecha de formalización: 2 de julio de 2014.
 c) Contratista: "SOLRED, S.A.".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 202.162,82 euros. Importe

total: 244.617,01 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más económica.

Langreo, 7 de agosto de 2014.- La Alcaldesa-Presidenta.
ID: A140042513-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-08-08T18:30:59+0200




